REQUERIMENTO Nº 120/2025

Assunto: Instalação de aparelhos de ar condicionado no Centro de

Fisioterapia.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

 O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vêm requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Saúde, realize os procedimentos necessários para

viabilizar a aquisição e posterior instalação de aparelhos de ar condicionado no

Centro de Fisioterapia Dr. Geraldo da Silva Prado, visando um maior conforto e

comodidade dos pacientes e funcionários do citado estabelecimento.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 16 de maio de 2025.

JOÃO PAULO FERREIRA – “JOÃOZINHO”

Vereador